
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ о 5 АВГ 20Z5 №  gjjlf
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города
Верхняя Салда в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-03 
«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП 
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, в целях создания 
условий для организации досуга жителей муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города Верхняя 
Салда 22-24 августа 2025 года.

2. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных Дню 
города Верхняя Салда в 2025 году (далее -  праздничные мероприятия) 
(прилагается).

3. Заместителю Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчеву обеспечить подготовку праздничных мероприятий, предусмотренных 
программой праздничных мероприятий.

4. Директору МАУК ЦКДК Н.В. Костюк:
1) обеспечить проведение праздничных мероприятий в соответствии с 

программой, утвержденной настоящим постановлением;
2) обеспечить безопасность граждан и охрану правопорядка в месте 

проведения мероприятия путем привлечения для обеспечения охраны 
общественного порядка при проведении праздничных мероприятий представителей 
частных охранных организаций;

3) обеспечить проведение праздничных мероприятий с соблюдением 
правил техники безопасности и пожарной безопасности.

5. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову:
1) подготовить общественную территорию, прилегающую к 

Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги



2

по улице Энгельса в г. Верхняя Салда к проведению праздничных мероприятий и 
провести уборку мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих к ним 
территорий до начала и после завершения праздничных мероприятий 
22, 23 августа 2025 года;

2) организовать дополнительную очистку урн от мусора и проводить сбор 
мусора на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса 
в городе Верхняя Салда в течение проведения праздничных мероприятий 
23 августа 2025 года;

3) обеспечить функционирование стационарного туалета, расположенного 
на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса 
в городе Верхняя Салда, на время проведения праздничных мероприятий 
23 августа 2025 года;

4) обеспечить подачу электроэнергии в местах проведения праздничных 
мероприятий на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса 
в городе Верхняя Салда 23 августа 2025 года.

6. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать торговое 
обслуживание населения 23 августа 2025 года на перекрытом участке 
автомобильной дороги от дома № 2 по улице Воронова до дома № 81 корпус № 4 
улицы Энгельса с 11.00 до 22.00 часов.

7. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества Н.С. Зыкову организовать выдачу разрешений на 
размещение аттракционов (малогабаритного формата) на перекрытом участке 
автомобильной дороги от дома № 2 по улице Воронова до дома № 81 корпус № 4 
улицы Энгельса с 11.00 до 22.00 часов.

8. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ» 
В.Я. Ямангулову оказать содействие в обеспечении дежурства бригады скорой 
помощи во время проведения праздничных мероприятий 23 августа 2025 года с
11.00 до 22.15 часов на общественной территории, прилегающей к
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги 
по улице Энгельса в городе Верхняя Салда.

9. Рекомендовать начальнику 9ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Свердловской области полковнику внутренней службы Д.В. Гашкову обеспечить 
дежурство сотрудников на время проведения мероприятия 23 августа 2025 года с
12.00 до 22.30 часов на общественной территории, прилегающей к
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги 
по улице Энгельса в городе Верхняя Салда.

10. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела 
МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву оказать содействие 
в обеспечении:

1) безопасности граждан и общественного порядка во время проведения 
праздничных мероприятий;

2) контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании



3

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

3) удаления с мероприятий лиц, находящихся в состоянии опьянения;
4) на время проведения праздничных мероприятий обеспечить перекрытие 

автомобильной дороги от дома № 2 по улице Воронова до дома № 81 корпус № 4 
улицы Энгельса 23 августа 2025 года с 11.00 до 22.30 часов.

11. Определить границы территорий, прилегающих к месту проведения 
праздничных мероприятий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания) за два часа до начала мероприятия, во 
время проведения и в течение одного часа после проведения мероприятий 
23 августа 2025 года в радиусе 500 метров от места проведения праздничных 
мероприятий.

12. Рекомендовать руководителям ООО «Пассажиравтотранс», 
ИП Л.И. Устюжаниной на период проведения мероприятий 23 августа 2025 года 
внести изменения в маршрут движения автобусов.

13. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы 
собственности и ведомственной принадлежности организовать уборку территории, 
прилегающей к объектам.

14. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального

округа д  ̂ двг 2025 № Щ

«О проведении праздничных 
мероприятий, посвященных Дню 
города Верхняя Салда
в 2025 году»

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий, посвященных Дню города 

Верхняя Салда в 2025 году

№
п/п

Время
проведения

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственные

2 2  а в г у с т а  2 0 2 5  го д а
1 . 16.00 Торжественная

церемония
награждения «Любимый 
сердцем город мой!»

Большой зал ДК им. Г.Д. 
Агаркова, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
дом № 32

Н.В. Костюк

2. 16.40-
17.30

Праздничный концерт 
Танцующего оркестра 
«УралБэнд»
(г. Екатеринбург)

Большой зал ДК им. Г.Д. 
Агаркова, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
дом № 32

Н.В. Костюк

22  а в г у с т а  2 0 2 5  г о д а
К р е а т и в н ы й  к в а р т а л  П И К  « П е р с п е к т и в а  

П р а з д н и ч н ы е  м е р о п р и я т и я , п о с в я щ е н н ы е  5 -л е т и ю  Ф о н д а  « Э м п а т и я »  
(п о  с о г л а с о в а н и ю  с П А О  « К о р п о р а ц и я  В С М П О -А В И С М А » )

3. 13.00 — 
18.00

Шахматные игры Шахматная площадка ПАО «Корпорация 
ВСМПО -  
АВИСМА»

4. 13.00-
18.00

Фотовыставка 
«Эмпатия в лицах»

Треножная пергола ПАО «Корпорация 
ВСМПО -  

АВИСМА»5. Инфографика 
результатов фонда 
«Эмпатия»

6. Школьная зеленая доска
7. 13.00-

20.00
Фотобудка Хоккейная площадка ПАО «Корпорация 

ВСМПО -  
АВИСМА»8. 14.00-

19.00
Мастер-класс по 
созданию брелоков

9. Мастер-класс по 
каллиграфии

10. Мастер-класс по сбору 
Кубика Рубика

11. Моделирование из



5

шаров
12. Мастер-класс по 

раскраске шоперов
13. 13.00 — 

16.00
VR-площадка Площадка за корнерами ПАО «Корпорация 

ВСМПО -  
АВИСМА»14.

13.00 —
19.00

Создание арт-объекта 
«Сердце»

15. Создание арт-объекта 
«Портрет учителя»

16. Мягкие модули 
«Городок»

17. 15.00 — 
16.00

Лекция «Физика в 
обычной жизни»

ПИК Лекторий ПАО «Корпорация 
ВСМПО -  

АВИСМА»18. 17.00 — 
18.00

Лекция «Как 
подружиться с 
технологиями»

19. 18.30 — 
19.30

Лекция «Бытовая 
грамотность» / 
«Психология для 
родителей»

20. 13.00 — 
14.30

Работа ведущего / 
диджея

Главная сцена ПАО «Корпорация 
ВСМПО- 

АВИСМА»21. 14.30 — 
15.00

Шоу мыльных пузырей

22. 15.00 — 
16.00

Химические / 
физические опыты

23. 16.00 — 
16.40

Мастер-класс по 
стикерпакам / по 
промтам искусственного 
интеллекта

24. 13.00 —
20.00

Фудтрак (Кейтеринбург) 
-  мороженое, сладкая 
вата, попкорн

ПИК «Перспектива ПАО «Корпорация 
ВСМПО -  
АВИСМА»

2 3  а в г у с т а  2 0 2 5  го д а
25. 10.00—

16.00
Турнир по футболу 
«Кубок Магнита»

стадион «Старт» город 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:98)"

А.П. Удинцев

26. 15.00—
16.00

Детская игровая 
программа
«Вместе весело играть!»

общественная
территория,
прилегающая к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги по улице 
Энгельса в городе 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0805008:207)

Н.В. Костюк

27. 12.00-
12.40

Театрализованное
представление
«Там, на неведомых
дорожках»

О.И. Новоселова

28. 12.00- Мастер-классы: по О.И. Новоселова



6

14.00 живописи «Летний 
букет» по декоративно - 
прикладному творчеству 
«Городской пейзаж»

29. 12.00-
13.30

Концертно-игровая 
программа «Мир 
детства-мир чудес!»

МБУ ДО ЦДТ 
территория по адресу: 
улица Энгельса, дом 
№75 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802005:21)

Е.Н. Зорихина

30. 12.00-
14.00

Спортивные 
соревнования 
«Молодежь РАскачай»

общественная
территория,
прилегающая к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в городе 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0805008:207)

А.П. Удинцев

31. 14.00-
19.00

Ярмарка мастеров ДПТ 
и мастер - классы 
«Любимый сердцем 
город мой!»

Н.В. Костюк

32. 14.00-
14.50

«Время -  ТАНЦЕВАТЬ! 
Выступление 
танцевального 
коллектива «Салда 
город возможностей»

Придворцовая площадь 
ДК им. Г.Д. Агаркова 
и прилегающая к ней 
территория (кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802002:448)

Н.В. Костюк

33. 15.00-
16.00

«Тебе -  любимый 
город!»
Выступление 
Заслуженного 
коллектива Духового 
оркестра под управление 
И. Моисеенкова

Придворцовая площадь 
ДК им. Г.Д. Агаркова 
и прилегающая к ней 
территория (кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802002:448)

Н.В. Костюк

34. 14.00-
15.00

Празднично
поэтическая программа 
«Салда стихами 
говорит...»; 
игра- бродилка 
«Читай- город»

Комсомольская аллея, г. 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802013:168)

Ю.Г. Печерская

35. 18.30-
19.30

Выступление кавер- 
группа «Икарусы» 
(г. Верхняя Салда)

общественная
территория,
прилегающая к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в городе 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер

Н.В. Костюк

36. 19.45-
20.45

Кавер-группа «Well 
Dance»
(г. Екатеринбург)

Н.В. Костюк

37. 21.00-
22.00

22.00

ДИСКОТЕКА 
DJ Dmitriy Fresh 
и танцевальная группа 
САЛЮТ

Н.В. Костюк



7

земельного участка 
66:08:0805008:207)

38. 23.08.25 
10.30-18.00

24.08.25 
11.00-15.00

Турнир по бильярду, 
посвященный празднику 
«День города -  2025»

Бильярдный клуб Массе 
(город Верхняя Салда, 
улица Воронова, дом № 
10 корпус № 2)

Федерация
бильярдного

спорта
Верхнесалдинского

муниципального
округа,

М.В. Назаров
2 3  а в г у с т а  2 0 2 5  г о д а

К р е а т и в н ы й  к в а р т а  П И К  « П е р с п е к т и в а  
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

39. В течение 
дня

Мастер-классы и
развлекательные
активности

ПАО «Корпорация 
ВСМПО -  

АВИСМА»
24  а в г у с т а  2 0 2 5  г о д  (п о  с о г л а с о в а н и ю )

40. 9.00-
16.00

Открытое Первенство 
ПАО «Корпорации 
ВСМПО-АВИСМА» по 
легкой атлетике 
«Титановый трейл»

ГЛК Мельничная ПАО «Корпорация 
ВСМПО -  
АВИСМА»


